NMPABUTEJILCTBO CAPATOBCKOW OBJIACTU
IIOCTAHOBJEHMHME

ot 19 despans 2019 rona Ne 108-I1

r. Caparos

O6 yrBep:kAeHHM rocygapcTBeHHOro 3akasza CapaToBcKoid
o0JlacTH Ha  [JONOJIHHTEeJbHOe mnpodeccHOHANBbHOE
o0pa3oBaHHe IOCYAaPCTBEHHBIX FPAMKIAHCKHX CIY’KALIAX
CapaTtoBckoii o6aactTn Ha 2019 rox

Ha ocHoBanuu ®PenepanbHoro 3akoHa «O rocylIapcTBEHHOM TI'paXXIaHCKO#H
ciyx6e  Poccuiickor =~ ®epmepamuu», 3akoHa  CapaToBckoil  061acTH
«O  rocymapcTBeHHOHW rpaxpaHckod  ciyx6e CaparoBckodl — o6imacTuy,
nocranosyienus IIpasutensctBa CaparoBckoit obmactu ot 5 mapra 2005 roma
Ne 78-I1 «O6 yrBepxaenuu ITonoxeHus o rocynapcTBeHHOM 3aka3e CapaToBCKOM
o65acTH Ha JONONHHUTENbHOE NpodeccCHoHaNbHOE 00pa30oBalye rocyIapCTBEHHBIX
rpaXXIaHCKuX cimyxamux CapaToBCKoil 06IacTH, BKIII0Yas ero 06beM U CTPYKTYpY»,
B LEJLIX MOBBIIEHUA 3PPEKTUBHOCTH MPOGECCHOHATBHON CITy:KeOHOH HeSTENBHOCTH
rOCYIapCTBEHHBIX PAXIAHCKHUX Ciyxaumx B CaparoBckoit obnactu [IpaBuTenscTBO
Caparosckoit o6mactu [IOCTAHOBJISIET:

1. YTBepauTs npuaraemslit rocy1apcTBeHHEIH 3aka3 CapaToBCKOM 061acTH
Ha JIONOJIHHTENbHOE IpodecCHOHAaNbHOE 00pa3oBaHUE TrOCYdapCTBEHHBIX
rpaxxaaHcKux ciyxamux CaparoBckoit oonactu Ha 2019 rop.

2. Pacxofipl, CBSI3aHHBIE C peaM3alieil HaCTOSIIEro [IOCTAHOBIIEHHS, POU3BOIMTh
32 CYET CpPeNCTB 00NacTHOro Olo/pKeTa, MPEeAYCMOTPEHHBIX Ha MEPOIPHATHS
IO [OMOJHHUTEILHOMY INpO(QEecCHOHAIBHOMY O00pa30BaHHMIO TOCYAapCTBEHHBIX
TPOXIAHCKUX Ciryxamux CapaToBCKO# 00/1acTH Ha COOTBETCTBYIOLUHM (DUHAHCOBBIM
rox. : ’
3. KoHTponb 3a HCIONHEHHEM HACTOSAINEr0 IOCTAHOBIEHHS BO3JIOXHUTh
Ha MUHHCTpa 00J1aCTH — pyKoBoauTes anmnapara I'yoepHaropa o6nactu I'opsuesy O.B.

4. Hacrosiinee NocTaHOBJIEHUE BCTYNIAET B CHIIY CO JHS €ro MOANUCAHHUA.

B.B. Pajaes




YTBEPXJEH

nocta”oBjeHueM [IpaButenscTBa
CaparoBckoii obnactu
ot 19 deBpans 2019 roga Ne 108-IT

I'ocynapcTBeHHbIH 3aKa3
CapaTtoBckoii 06,1acTH HA JONONHUTEAbHOE NPOodecCHOHAIbLHOE 00pa3oBaHHUe
rocyiapcTBeHHBIX rpaskaaHckux cayxamux Caparosckoii o6aactu Ha 2019 roa

HaumenoBaHue opraHa

KosnyecTBo I OCyaapCTBEHHBIX

O6wui oopeM

U3 Hux

TOCYapCTBEHHOI BIACTH, IpaXXIaHCKUX CIIYXalUuX 610 IKETHBIX 00BeM OFOIKETHBIX 00BeM OIOKETHBIX aCCUTHOBaHMUI
rOCYAapCTBEHHOTO 001acTH, HanpaBIAEMbIX ACCUTHOBaHHM ACCUTHOBaHUH B 06JaCTHOM obnactHoro GromKeTa, MPeRyCMOTPEHHBIX
opraHa BJIacTH Ha obyyeHue (4eI0BEK) obnactHoro Oro/pKeTa, 610 KeTe (ThIC. pyOieit) Ha HayYHO-METOJUYECKOE, yUeOHO-
IpEeNYCMOTPEHHBIX METOIUYECKOE U HHPOPMALHOHHO-
Ha peaTu3alHio aHauTH4YecKoe obecrieueHue
roCyIapCTBEHHOTO JIOIOJIHUTEIHHOTO NMPO(ECCHOHANBHOTO
3aKaza o6pa3oBanus (Teic. pybieit)
BCEro B TOM YHCJIE Ha JOIOJIHUTENBHOE | BCETO B TOM 4YHCJIE Ha BCETO BHABI paboT U yciyr
1Mo 06pa3oBaTebHbIM | IPODECCHOHANBHOE
IporpaMmam obpazoBaHue
npodec- | mosbuuenus| (THIC. pyOrnei) npodec- | MOBHIICHUE pabota pabora paboTta
CUOHANIbHOM | KBasUU- CHOHANTb- | KBaTH(U- M YCIYIM | W YCIYTH |H yCIyrd
nepenoa- KalHu HYIO Kaluu 110 Hay4YHO- | Mo yueOHO- | o uHbpOp-
TOTOBKH nepemnoa- METOAMYEC- | METOJUYEC- | MAIAOHHO-
TOTOBKY KOMY KOMY aHAITUTHU-
obecrne- obecrie- | YeCKOMY
YEHHUIO YEHUIO obecrie-
JIOMOJIHK- | JOTOJNHH- | YEHHUIO
TENBHOTO | TENBHOIO | IONOJHHU-
npodec- npodec- | TenbHOrO
CHOHAILHOIO | CHOHATBHOTO | IIpodec-
o6pazoBanus | 00pa3oBaHMsl | CHOHAJIb-
- HOTO
obpa3o-
BaHHUS
YnpasieHue AeaaMu 100 0 100 830,9 830,9 0 830,9 0 0 0 0
[IpaBuTENBCTBA
CapaToBcKkoit 06yacTi




CueTHas najiata
CapaToBcKOH 007aCTH

68,1

68,1

68,1

Caparosckas obs1acTHas
[yma

14

14

196,6

196,6

196,6

WzbuparensHas
komuccusi CapaToBCKOM
obnactu

51,6

51,6

51,6

MHHUCTEPCTBO
HH(pOPMALIUH U NIEUATH
CaparoBckoit obnacTu

20,0

20,0

20,0

MUHHCTEPCTBO
3paBOOXpaHEHHUS
CapatoBckoit obyactu

22

22

111,6

111,6

111,6

MuHHUCTEPCTBO
KyJsTypb! CapaToBCKOi
obacTy -

30,0

30,0

30,0

MunuctepcTBo
MOJIOAEKHOM MOMUTUKH
u criopta CapaTOBCKOM
00JacTH

40,0

40,0

40,0

MunncTepCcTBO
IIPUPOAHBIX PECYPCOB

H sxosiorux CapaToBCKoOi
obnacTu

106,3

106,3

106,3

MHUHHCTEPCTBO
obpa3zoBaHHs
CapaTtoBckoii o6aacTu

11

11

50,0

50,0

50,0

MuUHHCTEPCTBO
COLIMATIBHOTO pa3BUTHUs
CapaToBckoH 06J1acTH

29

29

298.,8

298.,8

298,8

MuHHCTEPCTBO
CTPOUTEJIBCTBA M JKIITHIIIHO-
KOMMYHAITBEHOTO XO35MCTBa
CapaToBckoii 061acTH

19

19

164,0

164,0

164,0

MHUHUCTEPCTBO
CEJILCKOTO XO03sicTBa
CaparoBckoii o6aacTu

60,0

60,0

60,0




Mpunucrepcrso
¢duHaHcoB CapaToBCKOM
obnactu

27

27

192,3

192,3

192,3

MunnctepcTBo
9KOHOMHYECKOTO
pa3Butus CapaToBCKOH
obnacTH

48,9

48,9

48,9

MUHHCTEPCTBO 3aHSTOCTH,
TPYAa U MUTPALUU
CapartoBckoit 061acTu

12

12

101,2

101,2

101,2

MuHuCTEPCTBO
TPaHCIIOPTa U JOPOAKHOTO
xo3stitctBa CapaToOBCKOM
obmacty

120,0

120,0

120,0

VYripasiieHve BETEpUHAPHH
[TpaBUTENHCTBA
CaparoBckoii obnactu

6,5

6,5

6,5

YupagneHue 10 Aenam
3aITHCH aKTOB IPAXKAAHCKOIO
cocrostus [IpaBuTenscTea
CapaToBcKoit 06J1acTH

38

38

94,47

94,47

94,47

VYnpasneHue 0 OXpaHe
06BEKTOB KyJIBTYPHOIO
Hacnexus
IIpaButenscTBa
CapaToBcKoit 061acTH

30,0

30,0

30,0

KoMHUTET OXOTHUYBETO
XO03siCTBa U PHIOJIOBCTBA
CaparoBckoit 061acTu

14

14

73,1

73,1

73,1

KomurerT no yrpaBieHUIO
pMy1ecTBoM CapaTtoBCKOH
obnactu

45,5

45,5

45,5

Komuter no obecrnieueHUIO
JEATENHHOCTY MUPOBBIX
cyneit CapaTtoBckoit
obsactu

15,0

15,0

15,0




[ocymapcTBeHHas
XHJTMIIHAS HHCTIEKIUS
CaparoBckoit ob6macti

11

11

114,2

114,2

114,2

locynapcTBeHHas
HHCIIEKLIUS 10 HaA30py
3a TEXHH4YECKUM
COCTOSIHUEM
CaMOXOAHBIX MalIMH

M JPYTHX BHIOB TEXHHUKH
CapaTtoBcko#f obnacTu

14

14

126,6

126,6

126,6

Bceero:

367

367

2995,67

2995,67

2995,67




