



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2019 года № 108-П

г. Саратов

### **Об утверждении государственного заказа Саратовской области на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Саратовской области на 2019 год**

На основании Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Закона Саратовской области «О государственной гражданской службе Саратовской области», постановления Правительства Саратовской области от 5 марта 2005 года № 78-П «Об утверждении Положения о государственном заказе Саратовской области на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Саратовской области, включая его объем и структуру», в целях повышения эффективности профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих в Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ Саратовской области на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Саратовской области на 2019 год.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, производить за счет средств областного бюджета, предусмотренных на мероприятия по дополнительному профессиональному образованию государственных гражданских служащих Саратовской области на соответствующий финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра области – руководителя аппарата Губернатора области Горячеву О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Саратовской области



В.В. Радаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства  
Саратовской области  
от 19 февраля 2019 года № 108-П

**Государственный заказ  
Саратовской области на дополнительное профессиональное образование  
государственных гражданских служащих Саратовской области на 2019 год**

Наименование органа государственной власти, государственного органа власти	Количество государственных гражданских служащих области, направляемых на обучение (человек)			Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на реализацию государственного заказа на дополнительное профессиональное образование (тыс. рублей)	Из них							
					объем бюджетных ассигнований в областном бюджете (тыс. рублей)			объем бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования (тыс. рублей)				
	всего	в том числе по образовательным программам			на дополнительное профессиональное образование (тыс. рублей)	всего	в том числе на		всего	виды работ и услуг		
		профессиональной переподготовки	повышения квалификации				профессиональную переподготовку	повышение квалификации		работа и услуги по научно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования	работа и услуги по учебно-методическому обеспечению дополнительного профессионального образования	работа и услуги по информационно-аналитическому обеспечению дополнительного профессионального образования
Управление делами Правительства Саратовской области	100	0	100	830,9	830,9	0	830,9	0	0	0	0	

Счетная палата Саратовской области	5	0	5	68,1	68,1	0	68,1	0	0	0	0
Саратовская областная Дума	14	0	14	196,6	196,6	0	196,6	0	0	0	0
Избирательная комиссия Саратовской области	5	0	5	51,6	51,6	0	51,6	0	0	0	0
Министерство информации и печати Саратовской области	2	0	2	20,0	20,0	0	20,0	0	0	0	0
Министерство здравоохранения Саратовской области	22	0	22	111,6	111,6	0	111,6	0	0	0	0
Министерство культуры Саратовской области	3	0	3	30,0	30,0	0	30,0	0	0	0	0
Министерство молодежной политики и спорта Саратовской области	9	0	9	40,0	40,0	0	40,0	0	0	0	0
Министерство природных ресурсов и экологии Саратовской области	9	0	9	106,3	106,3	0	106,3	0	0	0	0
Министерство образования Саратовской области	11	0	11	50,0	50,0	0	50,0	0	0	0	0
Министерство социального развития Саратовской области	29	0	29	298,8	298,8	0	298,8	0	0	0	0
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области	19	0	19	164,0	164,0	0	164,0	0	0	0	0
Министерство сельского хозяйства Саратовской области	4	0	4	60,0	60,0	0	60,0	0	0	0	0

Министерство финансов Саратовской области	27	0	27	192,3	192,3	0	192,3	0	0	0	0
Министерство экономического развития Саратовской области	2	0	2	48,9	48,9	0	48,9	0	0	0	0
Министерство занятости, труда и миграции Саратовской области	12	0	12	101,2	101,2	0	101,2	0	0	0	0
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области	5	0	5	120,0	120,0	0	120,0	0	0	0	0
Управление ветеринарии Правительства Саратовской области	2	0	2	6,5	6,5	0	6,5	0	0	0	0
Управление по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области	38	0	38	94,47	94,47	0	94,47	0	0	0	0
Управление по охране объектов культурного наследия Правительства Саратовской области	3	0	3	30,0	30,0	0	30,0	0	0	0	0
Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Саратовской области	14	0	14	73,1	73,1	0	73,1	0	0	0	0
Комитет по управлению имуществом Саратовской области	4	0	4	45,5	45,5	0	45,5	0	0	0	0
Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Саратовской области	3	0	3	15,0	15,0	0	15,0	0	0	0	0

Государственная жилищная инспекция Саратовской области	11	0	11	114,2	114,2	0	114,2	0	0	0	0
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области	14	0	14	126,6	126,6	0	126,6	0	0	0	0
<b>Всего:</b>	<b>367</b>	<b>0</b>	<b>367</b>	<b>2995,67</b>	<b>2995,67</b>	<b>0</b>	<b>2995,67</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

---